протокол № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения соглашения о сотрудничестве с банками по программе предоставления поручительств Государственного предприятия Костромской области «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Костромской области»

г. Кострома                                             01 марта 2012 года


1. Наименование предмета конкурса:

право заключения соглашения о сотрудничестве с банками по программе предоставления поручительств Государственного предприятия Костромской области «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Костромской области»,  извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано на официальном сайте ГПКО «ГФПП КО» http://www.garantfond44.ru/ с 30.01.2012 г. (далее – официальный сайт).
2. Состав конкурсной комиссии утвержден приказом №3 ГПКО «ГФПП КО» от 24 января 2012 г. в количестве 9 человек.

На заседании конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали:
Гнедин Андрей Евгеньевич – председатель комиссии;

Озерова Наталия Борисовна – член комиссии;

Горбачев Денис Валерьевич – член комиссии;

Гаврилов Владимир Николаевич – член комиссии;

Хомутова Валентина Михайловна – секретарь комиссии.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе представители участников конкурса не присутствовали.
3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе имела место 01 марта 2012 года по адресу: г. Кострома, ул. Локомотивная, д. 2, офис 20.  Начало: 15 часов 00  минут. Окончание 16 часов 00 минут.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

5. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 01 марта 2012 года 15 часов 00 минут (московского времени) было представлено 5 (Пять) запечатанных конвертов.

6. Заявки на участие в конкурсе представили следующие участники:

	Регистрационный номер заявки участника 
	Дата и время поступления заявки
	Наименование (для юридического лица) ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника

размещения заказа

	1
	21.02.2012, 15:30
	ОАО КБ «Стройкредит»
	156022, г. Кострома, ул. Стопани, 35

	2
	27.02.2012, 16:00
	ОАО КБ «Инвестторгбанк»
	156000, г. Кострома, ул. Чайковского, 17

	3
	29.02.2012, 11:40
	ОАО АКБ «Пробизнесбанк»
	156000, г. Кострома, пр. Мира, 3А

	4
	01.03.2012, 11:30
	ОАО Банк «РОСТ»
	156000, г. Кострома, ул. Советская, 19

	5
	01.03.2012, 14:30
	КБ «Юниаструм Банк» (ООО)
	156013, г. Кострома, ул. Маршала Новикова, 35



7. Заявки №1, №2, №3, №4 и №5  участников конкурса прошиты, пронумерованы, скреплены печатью организации и  подписью уполномоченного лица.
8. Участниками конкурса представлены следующие сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией:

	№ п/п
	Сведения и документы,

предусмотренные конкурсной документацией
	Наименование участника размещения заказа

	
	
	ОАО КБ «Стройкредит»
	ОАО КБ «Инвестторгбанк»
	ОАО АКБ «Пробизнесбанк»
	ОАО Банк «РОСТ»
	КБ «Юниаструм Банк» (ООО)

	1
	Заявление на участие
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	2
	Опись документов 
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	3
	копии учредительных документов
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	4
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	5
	Документы, подтверждающие соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	6
	Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется


9. Условия исполнения соглашения, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Условия заключения соглашения в соответствии с критериями, установленными конкурсной документацией

	
	
	Запрашиваемый лимит поручительства, руб.
	Объем выданных Банком кредитов СМСП и организациям инфраструктуры на территории Костромской области за 12 (двенадцать) месяцев до 01 января 2012 года, млн.руб.
	Уровень просроченных кредитов, %
	Уровень пролонгированных кредитов, %
	Сложившаяся процентная ставка, %

	1
	ОАО КБ «Стройкредит»
	20 000 000
	43,499
	0
	0
	14,44

	2
	ОАО КБ «Инвестторгбанк»
	10 000 000
	386,2
	0,7
	0
	13,6

	3
	ОАО АКБ «Пробизнесбанк»
	7 000 000
	85
	28
	1,55
	27

	4
	ОАО Банк «РОСТ»
	30 000 000
	193,3
	0
	0
	15,8

	5
	КБ «Юниаструм Банк» (ООО)
	10 000 000
	104,4
	0
	0
	14


10. Конкурсная комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в конкурсе, а также подведет итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.

11. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте.

12. Подписи:

	Председатель 
конкурсной комиссии:
	_______________
	Гнедин Андрей Евгеньевич

	Члены конкурсной комиссии:
	
	

	
	_______________
	Озерова Наталия Борисовна

	
	_______________
	Горбачев Денис Валерьевич

	Секретарь 

конкурсной комиссии:
	_______________
	Гаврилов Владимир Николаевич

	
	_______________
	Хомутова Валентина Михайловна




